ICS：47.020.05
U 05
团   体   标   准
T/CANSI 15—2019
直升机平台钢质安全网网片
Steel safety net piece for helideck
2019-12-10发布                              2019-12-10实施
中国船舶工业行业协会 发布

图4 C型网片示意图
4.2 标记
4.2.1 网片型号表示方法如下：
L1:网片下底长度
L0:网片上底长度(A型不标记)
型式
H:网片宽度(A型和B型不标记)
网绳材质
BX 不锈钢丝网片
TS 涂塑低碳钢丝网片
DX 镀锌低碳钢丝网片
4.2.2 标记示例
长度为1200 mm的A型不锈钢网片标记为:
T/CANSI 15—2019 A1200 BX
上底长度为1200mm，下底长度为1300 mm的B型涂塑网片标记为:
T/CANSI 15—2019 B1200×1300 TS
上底长度为1200mm，下底长度为1300 mm，宽为500 mm的C型镀锌网片标记为:
T/CANSI 15—2019 C1200×1300×500 DX
5 要求
5.1 材料
直升机平台钢质安全网网片主要材料见表2。也可用不低于表2的材料性能的材料。
中
国
船
舶
工
业
行
业
协
会
T/CANSI 15—2019
5
表2 安全网网片主要材料
零件名称
材料
名称 牌号 标准
网绳
镀锌低碳钢丝 Q235 或 Q275 YB/T 5294—2009
涂塑低碳钢丝 Q235 或 Q275 YB/T 4450—2015
不锈钢丝 022CR17Ni12Mo2 GB/T 4240—2009
边框 不锈钢圆钢 022CR17Ni12Mo2 GB/T 1220—2007
5.2 设计与结构
5.2.1 网绳
网绳必须连续编织在边框上，断头处必须使用专用设备可靠弯折进网中去，不得向外翻翘。
5.2.2 边框
边框焊接点不应超过两处，不得有虚焊、裂纹等现象，边角处应采用圆弧过渡。
5.3 外观
5.3.1 边框应打磨光滑，不得有毛刺。
5.3.2 编织好的网片应保持平整 ，网应绷紧，不得松弛。
5.4 尺寸及公差
5.4.1 网片高度 H不应超过 1500 mm，长度 L1不宜超过 2000 mm，面积不宜超过 3m
2
。
5.4.2 网片对角线高度差≤3 mm，边框尺寸公差≤5 mm。
5.5 重量
单个网片重量不应超过7.5 kg/m
2
,总重量不超过25 kg。
5.6 耐冲击性能
5.6.1 重物（125 kg）在落入网片时不反弹。
5.6.2 试验完成后网片不得有明显的破损，有变形但不能断裂。
6 试验方法
6.1 设计与结构
6.1.1 目视检查边框焊接点及边角。
6.1.2 目视检查网绳的编制节点，网绳断头的处理。
6.2 材料
检查直升机平台钢质安全网网片所用材料的合格证书。
6.3 外观
6.3.1 目视检查边边框焊接处应已打磨光滑。
中
国